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TRAJNIME/KURSE NE EDUKIM
DHE MESIMDHENIE

DREJTIM DHE MENAXHIM ARSIMI
TRAJNIME ME KREDITE PER MESUESIT DHE DREJTUESIT ARSIMOR
METODAT BASHKOHORE TE MESIMDHENIES (STEAM ETJ.)
ZHVILLIMI | AFTESIVE DIGJITALE NE EDUKIM

TRAJNIM PROFESIONAL PER MESUESIT NDIHMES (ARSIMI SPECIAL)

Synimet e kurseve:

Kush mund té marré pjesé:

Zhvillimi i njohurive dhe aftésive profesionale bashko- «  Mésues té té gjitha niveleve, cikleve dhe profileve
hore té mésuesve dhe drejtuesve arsimor por dhe né arsimin parauniversitar

aspirantéve pér té gené té tillé. Programet e tyre i = Drejtues Cerdhesh, Kopéshtesh, Shkollash Fillore, 9
pérgjigjen sfidave té kohés né edukim dhe mésim- Vjecare dhe té Mesme si publike ashtu dhe private
dhénie dhe shérbejné si zgjerim i mundésive, alterna- si té pérgjithshme ashtu edhe profesionale

tivave dhe botékuptimit té profesionistéve té edukimit « Aspiranté pér Mésues dhe Drejtues né Arsimin
dhe mésimdhénies pér tu pérditesuar me té rejat dhe Parauniversitar

rritur potencialin dhe kapacitetet e tyre faktike pér njé = Studenté Bachelor dhe Master né Edukim
mésimdhénie cilésore dhe moderne. Trajnimet/kurset = Psikologé dhe Punonjés Social Shkollor

jané praktike dhe konkrete e bazohen edhe mbi = Traineré dhe Instruktoré Qendrash Trajnimi apo
programe té dedikuara dhe té personalizuara dhe kané Formimi Profesional

funksion parésor kompletimin e té gjitha nevojave dhe
domosdoshmeérive profesionale té pjesémarrésve né to,
jo vetém me fokus realizimin profesional té detyrave
dhe pérgjegjésive té punés por dhe promovimin me té

lehté né edukim pérballé njé tregu dinamik dhe me v e e . I
P jetred Kohézgjatja dhe ményra e zhvillimit:

@a té médha.
« Trajnimet me kredite - 18 oré - 1 kredit; 36 oré -

2 kredite

o « Trajnimet e Formimit Profesional - 1-3 muaj
- « Konsulenca né Edukim - Fleksibél
]
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Organizimi i trajnimit: Vendi i zhvillimit té trajnimit:

E héné - E premte - pas orés 14.00 - BTTC - Universiteti Barleti
E shtuné - E djelé - Fleksibél = Online me ané té Google Meet

Q Adresa:

Tirané, Rruga Frang Bardhi, Selité
+355 69 20 67 247 / +355 69 20 62 086 / +355 69 20 41222
info@umb.edu.al




Pé€rmbajtja e programit té trajnimit:

7 module trajnimi té akredituara nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit dhe ASCAP me kredite me 1-2 kredite -
Gjithsej 10 kredite

10 module trajnimi me kredite si zbatues né kuadér té
“Shkollés sé Drejtoréve”

40 module trajnimi té akredituar si kurse formimi profe-
sional me kredite nga Ministria e Financave dhe Ekono-
misé dhe Agjensia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive(AKPA)

5 kurse formimi profesional nga 1-3 muaj pér Mésues
dhe Drejtues Arsimor té licensuara dhe akredituara nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Agjensia
Kombeétare e Punésimit dhe Aftésive(AKPA)

1 Zbatues té Programit té Detyrueshém té Trajnimit

Chkolla e Drejtoréve”

Mundésité e punésimit dhe karriera:

« Cerdhe

« Kopéshte

« Shkolla 9 Vjecare dhe té mesme publike dhe private
té pérgjithshme dhe profesionale

« Institucione dhe Qendra Trajnimesh dhe Formimi
Profesional

= Drejtori dhe Zyra Arsimore

» Specialisté né Ministriné e Arsimit dhe Sportit apo
Drejtori nén varési

& Etj.

Garancia e programit té trajnimit:

Lektore dhe Traineré té kualifikuar

Programe moderne té pérshtatura me praktikén
e punés konkrete dhe né funksionté pérmirési-
mit té saj

Zhvillim aftésish lidhur me rritjen e shanseve pér
punésim dhe karrieré

Trajnim dual mes koncepteve teorike dhe
zbatimit té tyre praktik

Nxitja e inciativave sipérmarrése me projekte
dhe pérfshirja né to né fund té

kurseve pér komercializim dhe shuméfishim
mundésish pér tu rritur dhe zhvilluar
profesionalisht.

Certifikimi:

Certifikaté me kredite njohur nga Miistria e Arsimit
dhe Sportit dhe Agjensi e Sigurimit té Cilésisé

sé Arsimit Parauniversitar(ASCAP)

Certifikaté me kredite e njohur ngaMinistria e
Financave dhe Ekonomisé dhe Agjensia Ko-

mbeétare e Punésimit dhe Aftésive(AKPA)
Certifikaté formimi profesional e licensuar dhe
akredituar nga Ministria e Finacave dhe Ekono-
misé dhe Agjensia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive(AKPA)
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